
Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 133_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-006093 

Res. 687/2023 

Montevideo, 28 de febrero de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 6572/2022, de fecha 20 de diciembre de 2022 de 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Méritos y 

posterior entrevista - Modalidad B, para otorgar derecho a efectividad en los 

cargos de Profesor Adscripto de este Subsistema, para docentes egresados de los 

Institutos de Formación Docente de Educación Media, en cualquiera de sus 

especialidades, que no posean dicho título y que se desempeñan como tal en 

carácter interino, en esta Dirección General; 

RESULTANDO: I) que el Prof. Marcos RODRÍGUEZ presentó reclamo; 

II) que el tribunal actuante realizó el estudio de méritos y realizó entrevista 

adjudicándole un puntaje final de 124,55 y eleva para su homologación el nuevo 

Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente dejar sin efecto el Orden de 

Prelación homologado por la Resolución mencionada en el VISTO de la 

presente y homologar el nuevo Orden de Prelación; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 6572/2022 de fecha 20 de diciembre de 

2022 de Dirección General de Educación Técnico-Profesional. 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 134_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

2) Homologar el nuevo Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos 

y posterior entrevista - Modalidad B, para otorgar derecho a efectividad en los 

cargos de Profesor Adscripto de este Subsistema, para docentes egresados de los 

Institutos de Formación Docente de Educación Media, en cualquiera de sus 

especialidades, que no posean dicho título y que se desempeñan como tal en 

carácter interino, en esta Dirección General: 

N' APELLIDO 'i_ NOMBRE CJ. PUNTAJE TOTAL 

1 DA SILVA, TATIANA 47783861 165,00 

2 DÍAZ, SANDRA 33153404 162,50 

3 VELAZCO, CYNTHIA 42089327 161,90 

4 CHIAZZARO, AGUSTÍN 31484069 160,00 

5 GARRALDE, JESSSICA 48098281 158,30 

6 BURGUEZ, CLAUDIA 30966634 156,50 

7 REMEDIOS, MARÍA 48525078 154,31 

8 CEPEDA, LAURA 42644377 154,00 

9 BOSCH, MERCEDES 45862087 153,00 

10 GIL, ADRIANA 42996423 153,00 

11 V ALDOMIR, MARIA 38394205 151,75 

12 MAR TÍNEZ, TAMARA 31109291 150,94 

13 BIRRIEL, RITA 41802427 150,00 

14 CABRAL, LUCÍA 41201437 150,00 

15 CARBALLO, WILMA 39306360 150,00 

16 COUTO, VANESSA 45657278 150,00 

17 MOREIRA, VICTORIA 47242263 149,99 

18 RODAS, EMILIANO 46498390 149,21 

19 CARRIÓN,ROSANA 42073217 149,00 

20 COLOMBANA, JUAN 43221827 148,00 

21 CASTRO, NOELIA 26064846 147,00 

22 DAMIÁN, SANDRA 36725527 147,00 

23 BORDÍN, NA TALlA 43072906 146,70 

24 AQUINO, ÁNGEL 28734172 146,00 

25 DÍAZ,GASTÓN 45446904 146,00 

26 PÉREZ, DANIELA 44552764 145,85 

27 DORREGO, FLORENCIA 44551679 145,00 

28 V ARELA, DANIEL 44468010 144,50 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 135_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

IANEPI 

29 DÍAZ,YENY 

30 SCHIERA, LAURA 

31 HENDERSON, MARÍA 

32 ORIHUELA, SOFÍA 

33 MINELLI, FLORENCIA 

34 BELORA, MARÍA 

35 CASTRO, SUSANA 

36 CHIAPPINI, MAXIMILIANO 

37 RIBEIRO, NATAL! 

38 RODRÍGUEZ, MARÍA 

39 OLIVERA, DORYS 

40 CASTAGNA, LAURA 

41 MACHÍN, MARÍA 

42 RISSO, LAURA 

43 IBÁÑEZ, MA YRA 

44 DA COSTA,SANDRA 

45 MORA, BEATRIZ 

46 MORALES, CAROLINA 

47 BAGNASCO, NA TALlA 

48 BRAVO, MARÍA 

49 DENIS, LETICIA 

50 VERA, VERÓNICA 

51 MAYA, DAIANA 

52 PAISAL, SILVIA 

53 LA VrflA, ANA 

54 PÉREZ, DAMIÁN 

55 PAOLILLO, GABRIELA 

56 OTTONELLO, NANCY 

57 COPPA, CRISTIAN 

58 LÓPEZ, SILVIA 

59 RETAMAR, ALEXANDRA 

60 BIRRIEL, PATRICIA 

61 MONTAOS, PABLO 

62 PORTUGAL, LAURA 

63 BENTANCOR, NA TALlA 

64 CABRERA, SILVANA 

65 LECOR, ALFREDO 

66 TISCORNIA, VERÓNICA 

UT DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

32879203 144,00 

41088225 144,00 

31595234 143,70 

41792375 143,62 

41032492 143,60 

41071951 143,00 

45236593 143,00 

47589231 143,00 

46542070 142,90 

49904572 142,50 

42107349 142,18 

31781289 142,00 

43165550 140,50 

46742886 139,40 

51283001 139,11 

37820025 139,00 

45191141 139,00 

46474956 138,93 

45995193 138,00 

43805647 138,00 

50145468 138,00 

45948673 137,40 

48139734 137,00 

16114663 137,00 

19210929 136,92 

46519922 136,90 

42536790 136,58 

42177099 136,50 

45915973 136,00 

26446880 136,00 

42216936 135,90 

41803227 135,50 

44513750 135,50 

43666485 135,41 

43871084 135,40 

37222736 135,00 

39395391 135,00 

44871580 135,00 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 136_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

67 RIV AS, AMALIA 46110699 133,85 

68 DUARTE, ANDREA 52075188 133,30 

69 CAMElO, CRISTINA 40658506 133,00 

70 CHA,VALDIR 43341477 133,00 

71 DAY,KAREM 27102348 133,00 

72 DE CUADRO, DESDEMONA 42028353 133,00 

73 PELÁEZ, CECILIA 39405835 133,00 

74 PE RE IRA, CA THERJNE 39541827 132,80 

75 ARANAGA, JESS!CA 50233481 132,50 

76 CASA VIEJA, MARÍA 42027058 132,50 

77 DEMARCO, MÓNICA 33529811 132,50 

78 PERDOMO, ESTEFANI 52554724 132,45 

79 GALAIN, JUAN 48330312 132,40 

80 BASTOS, ANTHONY 47382455 131,90 

81 ODRIOZOLA, RENATO 47469857 130,80 

82 GREGORIO, MARÍA 43335323 130,50 

83 V ALLS, SHARON 45962299 130,50 

84 GONZÁLEZ, LUCÍA ISABEL 47369087 130,20 

85 FIERRO, ANDREA 47811347 130,10 

86 CALACHA, GASTÓN 43615618 130,00 

87 IGNACIO, SOLANGE 46740101 130,00 

88 PÉREZ, MACARENA 49551652 130,00 

89 SANTANA DO NACIMENTO, LUIS 47060342 129,85 

90 M ORÍN, Y ANIO 49177858 129,80 

91 LOPETEGUI KATERJNE 46834015 129,56 

92 PINTOS, MARIANA 48770431 129,50 

93 CONDE, MARÍA 37036145 129,00 

94 PEREIRA, ANA 40059520 128,45 

95 DUARTE, JESSICA 49995608 127,60 

96 MARCHAL, ANGEL! CA 45790810 127,60 

97 AGUINAGA, MA ISABEL 42157344 127,50 

98 CRUZ, ANDREA 45705352 127,50 

99 MARTÍNEZ, CLAUDIA 36044779 127,50 

lOO MORALES, JULIO 30887159 127,38 

101 LÓPEZ, MARIA 50467662 127,00 

102 RODRÍGUEZ, ADA CAROLINA 38519192 126,95 

103 GODOY, SONIA 38785389 126,70 

104 BALIZ, SOFÍA 47189380 126,40 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 137_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

IANEPI 

105 PEREIRA, MARÍA 

106 PÉREZ, DAIANA 

107 PINAZZO, LUISA 

108 HAIER, LAURA 

109 GONZÁLEZ, LUCÍA 

110 ESQUIVEL, NOELIA 

111 SENA, ROMINA 

112 OROZCO, GERMÁN 

113 RODRÍGUEZ, MARCOS 

114 CABRERA, SILKA 

115 SOUZA, MARIO 

116 SOSA, MARÍA 

117 ACOSTA, MARÍA 

118 DELGADO, LAURA 

119 MA YANS, JORGE 

120 FERREIRA, NIBIA 

121 CURBELO, PATRICIA 

122 ACOSTA, ALICIA 

123 DA ROSA, JHONATAN 

124 SILVA,NANCY 

125 ALONSO, LUCÍA 

126 VIERA, CYNTHIA 

127 GONZÁLEZ, SULL Y 

128 SANGUINETTI, LETIC1A 

129 LEYTON, SANDRA 

130 DONDO, MARIA 

131 BENZANO, PAOLA 

132 GONZÁLEZ, TATIANA 

133 GARCÍA, KATERINE 

134 AGUILAR, ANA 

135 ALBIN, GASTÓN 

136 JAIMES, FLORENCIA 

137 HARRIETT, ROSA 

138 JAIME, V ALERIA 

139 FIGUEREDO, MELINA 

140 VECINO, NELIDA 

141 FERREIRA, MARIELA 

142 MARGNI, MARÍA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

43004045 126,13 

44893039 125,77 

43332987 125,70 

41321548 125,50 

42848816 125,35 

51873345 124,90 

48932691 124,90 

28013924 124,60 

47152048 124,55 

44703319 124,50 

51461380 124,50 

40218324 124,35 

33587601 124,00 

44699465 124,00 

20052946 124,00 

31604047 123,80 

29836327 123,00 

38025014 122,50 

50915396 122,50 

28491724 121,60 

45119268 121,50 

47367186 121,50 

18498508 120,00 

43356129 120,00 

25602619 119,74 

42544557 119,50 

45392503 118,90 

40577982 118,00 

49045508 117,90 

35908974 117,50 

37776420 117,50 

45689673 117,50 

44177085 117,00 

49191888 117,00 

45842780 115,50 

37904895 115,00 

32846406 114,80 

36889385 114,50 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 138_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

143 DURÁN, LILIA 45766229 113,50 

144 BRUGUERA, MARÍA 34694821 112,50 

145 MARTIRENA, FABRINA 45762308 112,50 

146 LAURINO, MARIA 31903908 111,89 

147 SIL VE IRA, YESICA 46689862 111,06 

148 RODAS, V ALERIA 44373895 110,00 

149 GONZÁLEZ, MARÍA NOEL 36575205 109,55 

150 SALSAMENDI, KAREN 47131010 109,10 

151 SEMINO, MARCOS 45795826 107,65 

152 GALLINO, ADRIANA 33573470 107,60 

153 MENEZES, ROBERT 49183043 107,50 

154 GALLARDO, BEATRIZ 16178786 106,80 

155 GUERRA, MIRTA 31419278 106,00 

156 DUARTE, MARÍA 44406315 105,00 

157 DULCINI,SIL VIA 15051654 105,00 

158 SAN MARTIN, JOSE 41788633 104,40 

159 BORGES, LUCÍA 47015165 102,50 

160 BUS TILLO, GASTÓN 36635675 102,50 

161 MALVAREZ, ROSANA 29360021 102,47 

162 GALLO , IV ANNA 46263331 102,20 

163 LARROSA, ALEJANDRO 45332759 102,01 

164 SUÁREZ, MARY 46645109 101,20 

165 SORIA, LOURDES 48101539 100,50 

166 MONTERO, MONICA 32704294 98,70 

167 RODRÍGUEZ, FANNY 33284813 95,75 

168 GOLDARACENA, MARÍA 47759781 95,65 

169 RODRÍGUEZ, SILVIA 33467932 95,50 

170 SUÁREZ, ANA CLARA 50622937 95,00 

171 DÍAZ,KARIN 18360191 90,50 
172 ALBARENGUE, DANIELA 46427862 89,40 

173 FONTES, ANALÍA 43611424 88,35 
174 ARRIOLA, CAROL 49581758 87,50 
175 BITANCOURT, LEIDY 44627795 87,50 
176 AGUETE, LAURA 28540498 86,50 
177 REBELLATO, ANA 31997735 84,91 
178 GOMENSORO, MARÍA 17878690 79,90 
179 AQUINO, STEPHANIE 51441500 79,60 
180 GARCÍA, MARIANA 19540902 79,40 



Expediente N°: 2022-25-4-006093

Folio n° 139_RES 687-23 EXP 2022-25-4-006093.pdf

181 ARRIGONI, ALICIA 

182 SANGUINETTI, FLORENCIA 

183 BARANZANO, GABRIELA 

184 BILLALBA, MARISA 

T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

18255691 78,40 

46223812 78,00 

19829044 72,50 

38215548 59,80 

3) Establecer que los derechos emergentes mantendrán su vigencia por el 

término de 3 años contados desde la fecha de la homologación del fallo, según 

lo dispuesto en el Artículo 24.2 del Estatuto del Funcionario Docente y que la 

efectividad quedará supeditada a la elección de horas docentes por el 

concursante. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control, 

de Selección y Promoción - Sección Concursos y de Evaluación de Desempeño 

y Carrera Funcional). Hecho archívese. 

1 ' 
. uan PERE~E LEON 

Director Generf 


	Expediente n° 2022-25-4-006093

